
 

 

 

 

 

 

 

 

 

info@viacqua.it | viacqua@pec.viacqua.it 

www.viacqua.it 

 

 

VIACQUA SpA  

Capitale Sociale € 11.578.550 i.v. Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza | tel.0444 955200 | C. Fiscale e P. Iva 03196760247 
 

 

 

VIACQUA SPA 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE 

(art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 smi) 

 

Viacqua Spa – Viale Dell’Industria, 23 – Vicenza - C.F. e P.IVA 03196760247 - telefono 0444/955200, 

telefax 0444/955299, e-mail viacqua@pec.viacqua.it, indirizzo URL www.viacqua.it, rende noto l’esito 

della verifica effettuata sul possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara nei confronti delle ditte 

aggiudicatarie relativamente alla gara a procedura aperta, mediante Accordo Quadro. 

Il bando di gara prot. 11262 del 06/08/2021 è stato pubblicato sulla GUUE n. 2021/S 154-410297 

dell’11/08/2021, sulla G.U.R.I. n. 94 del 16/08/2021, nel sito della stazione appaltante, nel portale e-

procurement di Viveracqua, nel sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, presso le 

Associazioni di categoria, nell’Albo Pretorio del Comune, sui quotidiani “Gazzetta Aste e Appalti 

Pubblici”, “Il Corriere della Sera”, “Il Corriere del Veneto” e “Il Gazzettino”. 

L’avviso prot. 15308 del 09/11/2021 e il successivo avviso di rettifica prot. 16860 del 10/12/2021, ai sensi 

dell’art. 76 comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016 smi, l’avviso dopo la valutazione delle offerte tecniche prot. 

3911 del 23/03/2022 sono stati pubblicati nel sito della stazione appaltante, nel portale e-procurement 

di Viveracqua e nel sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti. 

L’avviso di esito gara per estratto prot. 6432 del 16/05/2022 è stato pubblicato sulla GUUE n. 2022/S 

098-272507 del 20/05/2022, sulla G.U.R.I. n. 58 del 20/05/2022, sui quotidiani “Gazzetta Aste e Appalti 

Pubblici”, “Il Corriere della Sera”, “Il Corriere del Veneto” e “Il Gazzettino” e l’avviso di esito gara 

integrale è stato pubblicato nel sito della stazione appaltante, nel portale e-procurement di Viveracqua, 

nel sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, presso le Associazioni di categoria, nell’Albo 

Pretorio del Comune. 

“Tender_2750” “Rfq_3797” “G21-S2750” Affidamento, ai sensi dell’art. 3 c.1 lett. iii e dell’art. 54 commi 

1 - 4 lett. b) - 6 del D.Lgs. n. 50/2016 smi, con più operatori, per l’affidamento dei servizi di progettazione 

di fattibilità tecnica ed economica, definitiva, esecutiva, di coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione, direzione lavori (opzionale) e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione 

(opzionale) di circa 100 opere acquedottistiche e/o fognarie (categoria prevalente OG6) nella classe di 

progettazione D.04 del D.M. 17/06/2016 previste dal Piano d’Ambito del Consiglio di Bacino 

Bacchiglione, nel triennio 2021 - 2024. Codice CIG n. 885587533D. Il valore economico complessivo, 

calcolato ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 smi, dell’Accordo Quadro e dei relativi contratti normativi 

e conseguenti contratti applicativi di attuazione, dettagliato nel Capitolato Tecnico di Progettazione, è 

pari a € 7.000.000,00 al netto dei contributi professionali previsti (Inarcassa, CNPAIA, ecc.) e dell’IVA. 

 

In data 03/08/2022 si è conclusa con esito positivo la verifica effettuata sul possesso dei requisiti 

dichiarati in sede di gara nei confronti dei n. 18 raggruppamenti di operatori economici aggiudicatari, 

1. ing. Antonio Baldon di Marostica (VI) in ATI con CONCISE Consorzio Stabile società consortile a r. l. 

di Pordenone (PN), Nostoi S.r.l. di Chioggia (VE), Eng Team & Partners srl Consorziata esecutrice di 

Pordenone (PN) - ad eccezione dell’informativa “antimafia” ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 159/2011 

smi di CONCISE Consorzio Stabile società consortile a r. l., Nostoi S.r.l. e Eng Team & Partners S.r.l. 

non ancora pervenute. CONCISE Consorzio Stabile società consortile a r. l., Nostoi S.r.l. e Eng Team 

& Partners S.r.l. hanno già presentato le autocertificazioni ai sensi del D.Lgs. 159/2011 smi attestante 

che nei loro confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 

67 del D.Lgs. 159/2011 smi. In caso di esito negativo il contratto sarà sottoposto alla clausola 

risolutiva. 

2. Idraulica & Ambiente S.r.l. di Pesaro (PU) - ad eccezione dell’informativa “antimafia” ai sensi dell’art. 

91 del D.Lgs. 159/2011 smi non ancora pervenuta. Idraulica & Ambiente S.r.l. ha già presentato le 

autocertificazioni ai sensi del D.Lgs. 159/2011 smi attestante che nei suoi confronti non sussistono 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

info@viacqua.it | viacqua@pec.viacqua.it 

www.viacqua.it 

 

 

VIACQUA SpA  

Capitale Sociale € 11.578.550 i.v. Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza | tel.0444 955200 | C. Fiscale e P. Iva 03196760247 
 

 

le cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 smi. In caso 

di esito negativo il contratto sarà sottoposto alla clausola risolutiva. 

3. MASS Ingegneria e Architettura S.r.l. di Padova (PD) in ATI con ing. Marco Biasin di Padova (PD) - ad 

eccezione dell’informativa “antimafia” ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 159/2011 smi di MASS 

Ingegneria e Architettura S.r.l. e ing. Marco Biasin non ancora pervenute. MASS Ingegneria e 

Architettura S.r.l. e ing. Marco Biasin hanno già presentato le autocertificazioni ai sensi del D.Lgs. 

159/2011 smi attestante che nei loro confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di 

sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 smi. In caso di esito negativo il contratto sarà 

sottoposto alla clausola risolutiva.  

4. Planum S.r.l. di Venezia (VE) in ATI con dott. geol. Matteo Collareda di Costabissara (VI), dott. 

archeologo Luca Millo di Fiesso d'Artico (VE) - ad eccezione dell’informativa “antimafia” ai sensi 

dell’art. 91 del D.Lgs. 159/2011 smi di Planum S.r.l. e dott. geol. Matteo Collareda non ancora 

pervenute. Planum S.r.l. e dott. geol. Matteo Collareda hanno già presentato le autocertificazioni ai 

sensi del D.Lgs. 159/2011 smi attestante che nei loro confronti non sussistono le cause di divieto, di 

decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 smi. In caso di esito negativo il 

contratto sarà sottoposto alla clausola risolutiva 

5. Seprim dell'ing. Santini Giuseppe S.a.s. di Trevi (PG) in ATI con geol. Pietro Aristei di Trevi (PG) - ad 

eccezione dell’informativa “antimafia” ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 159/2011 smi di Seprim dell'ing. 

Santini Giuseppe S.a.s. e geol. Pietro Aristei e della certificazione della regolarità fiscale di Seprim 

dell'ing. Santini Giuseppe S.a.s. e geol. Pietro Aristei non ancora pervenute. Seprim dell'ing. Santini 

Giuseppe S.a.s. e geol. Pietro Aristei hanno già presentato le autocertificazioni ai sensi del D.Lgs. 

159/2011 smi attestante che nei loro confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di 

sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 smi. In caso di esito negativo il contratto sarà 

sottoposto alla clausola risolutiva. 

6. Lantech Ingegneria S.r.l. di Asiago (VI) in ATI con ing. Federico Balasso di Thiene (VI), dr. geologo 

Enrico Marcato di Vicenza (VI) - ad eccezione dell’informativa “antimafia” ai sensi dell’art. 91 del 

D.Lgs. 159/2011 smi di ing. Federico Balasso non ancora pervenuta. ing. Federico Balasso ha già 

presentato le autocertificazioni ai sensi del D.Lgs. 159/2011 smi attestante che nei suoi confronti 

non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 

smi. In caso di esito negativo il contratto sarà sottoposto alla clausola risolutiva. 

7. Etatec Studio Paoletti S.r.l. di Milano (MI) in ATI con Studio Associato di geologia Spada di Orlandi 

Gian Marco e Bianchi Susanna-Professionisti associati di Bergamo (BG), dott.ssa Ilaria Frontori di 

Cologno Monzese (MI) - ad eccezione dell’informativa “antimafia” ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 

159/2011 smi di Etatec Studio Paoletti S.r.l. e dott.ssa Ilaria Frontori e della certificazione della 

regolarità fiscale di Studio Associato di geologia Spada di Orlandi Gian Marco e Bianchi Susanna-

Professionisti associati non ancora pervenute. Etatec Studio Paoletti S.r.l. e dott.ssa Ilaria Frontori 

hanno già presentato le autocertificazioni ai sensi del D.Lgs. 159/2011 smi attestante che nei loro 

confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs. 

159/2011 smi. In caso di esito negativo il contratto sarà sottoposto alla clausola risolutiva.  

8. ITS S.r.l. di Pieve di Soligo (TV) - ad eccezione dell’informativa “antimafia” ai sensi dell’art. 91 del 

D.Lgs. 159/2011 smi non ancora pervenuta. ITS S.r.l. ha già presentato le autocertificazioni ai sensi 

del D.Lgs. 159/2011 smi attestante che nei suoi confronti non sussistono le cause di divieto, di 

decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 smi. In caso di esito negativo il 

contratto sarà sottoposto alla clausola risolutiva. 

9. IQT Consulting S.p.A. di Rovigo (RO) in ATI con A.T.A. aria-terra-acqua Studio Associato Farinatti-

Merola di Rovigo (RO) - ad eccezione dell’informativa “antimafia” ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 

159/2011 smi di A.T.A. aria-terra-acqua Studio Associato Farinatti-Merola non ancora pervenuta. 

A.T.A. aria-terra-acqua Studio Associato Farinatti-Merola ha già presentato le autocertificazioni ai 

sensi del D.Lgs. 159/2011 smi attestante che nei suoi confronti non sussistono le cause di divieto, di 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

info@viacqua.it | viacqua@pec.viacqua.it 

www.viacqua.it 

 

 

VIACQUA SpA  

Capitale Sociale € 11.578.550 i.v. Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza | tel.0444 955200 | C. Fiscale e P. Iva 03196760247 
 

 

decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 smi. In caso di esito negativo il 

contratto sarà sottoposto alla clausola risolutiva. 

10. HMR Ambiente S.r.l. di Padova (PD) in ATI con Sinergeo Studio Associato di geologia dr. Sottani A - 

Dr. Rocchetti S. di Vicenza (VI) - ad eccezione dell’informativa “antimafia” ai sensi dell’art. 91 del 

D.Lgs. 159/2011 smi di HMR Ambiente S.r.l. e Sinergeo Studio Associato di geologia dr. Sottani A - 

Dr. Rocchetti S. non ancora pervenute. HMR Ambiente S.r.l. e Sinergeo Studio Associato di geologia 

dr. Sottani A - Dr. Rocchetti S. hanno già presentato le autocertificazioni ai sensi del D.Lgs. 159/2011 

smi attestante che nei loro confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di 

sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 smi. In caso di esito negativo il contratto sarà 

sottoposto alla clausola risolutiva. 

11. BETA Studio S.r.l. di Ponte San Nicolò (PD) - ad eccezione dell’informativa “antimafia” ai sensi dell’art. 

91 del D.Lgs. 159/2011 smi e della certificazione di Casellario Giudiziale non ancora pervenute. BETA 

Studio S.r.l. ha già presentato le autocertificazioni ai sensi del D.Lgs. 159/2011 smi attestante che 

nei suoi confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 

del D.Lgs. 159/2011 smi. In caso di esito negativo il contratto sarà sottoposto alla clausola risolutiva. 

12. Ingegneria 2P & Associati S.r.l. di San Donà di Piave (VE) in ATI con geol. Pier-Andrea Vorlicek di Este 

(PD) - ad eccezione della certificazione della regolarità fiscale di Ingegneria 2P & Associati S.r.l. non 

ancora pervenuta. In caso di esito negativo il contratto sarà sottoposto alla clausola risolutiva. 

13. C.M.R. Consulting S.r.l. di Rovereto (TN) in ATI con dott. geol. Enrico Castellaccio di Negrar di 

Valpolicella (VR) - ad eccezione dell’informativa “antimafia” ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 159/2011 

smi di C.M.R. Consulting S.r.l. e dott. geol. Enrico Castellaccio non ancora pervenute. C.M.R. 

Consulting S.r.l. e dott. geol. Enrico Castellaccio hanno già presentato le autocertificazioni ai sensi 

del D.Lgs. 159/2011 smi attestante che nei loro confronti non sussistono le cause di divieto, di 

decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 smi. In caso di esito negativo il 

contratto sarà sottoposto alla clausola risolutiva.  

14. G&V Ingegneri Associati S.r.l. di Venezia Mestre (VE) in ATI con dott. geol. Francesco Morbin di 

Curtarolo (PD). 

15. Studio Cappella S.r.l. di Gorizia (GO) in ATI con dott. geol. Federico Pizzin di Ronchi dei Legionari 

(GO), Malvestio Diego & C. S.n.c. di Concordia Sagittaria (VE), ing. Nicola Penso di Ronchi dei 

Legionari (GO) - ad eccezione dell’informativa “antimafia” ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 159/2011 

smi di Studio Cappella S.r.l., dott. geol. Federico Pizzin, Malvestio Diego & C. S.n.c., ing. Nicola Penso 

non ancora pervenute. Studio Cappella S.r.l., dott. geol. Federico Pizzin, Malvestio Diego & C. S.n.c., 

ing. Nicola Penso hanno già presentato le autocertificazioni ai sensi del D.Lgs. 159/2011 smi 

attestante che nei loro confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione 

di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 smi. In caso di esito negativo il contratto sarà sottoposto alla 

clausola risolutiva. 

16. O2H Engineering S.r.l.s. di Padova (PD) in ATI con C.&S. di Giuseppe Ingegneri Associati S.r.l. a socio 

unico di Palombaro (CH), i4 Consulting S.r.l. di Padova (PD), dott. geologo Devi Fincato di Padova 

(PD) - ad eccezione dell’informativa “antimafia” ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 159/2011 smi di O2H 

Engineering S.r.l.s., C.&S. di Giuseppe Ingegneri Associati S.r.l. a socio unico, i4 Consulting S.r.l., dott. 

geologo Devi Fincato non ancora pervenute. O2H Engineering S.r.l.s., C.&S. di Giuseppe Ingegneri 

Associati S.r.l. a socio unico, i4 Consulting S.r.l., dott. geologo Devi Fincato hanno già presentato le 

autocertificazioni ai sensi del D.Lgs. 159/2011 smi attestante che nei loro confronti non sussistono 

le cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 smi. In caso 

di esito negativo il contratto sarà sottoposto alla clausola risolutiva. 

17. Idrostudi S.r.l. di Trieste (TS) in ATI con Geoinvest S.r.l. di Piacenza (PC). 

18. Studio Martini Ingegneria S.r.l. di Mogliano Veneto (TV) in ATI con dott. geol. Simonetto Gabriele di 

Padova (PD) - ad eccezione dell’informativa “antimafia” ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 159/2011 smi 

di Studio Martini Ingegneria S.r.l., dott. geol. Simonetto Gabriele e ing. Antonio Martini non ancora 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

info@viacqua.it | viacqua@pec.viacqua.it 

www.viacqua.it 

 

 

VIACQUA SpA  

Capitale Sociale € 11.578.550 i.v. Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza | tel.0444 955200 | C. Fiscale e P. Iva 03196760247 
 

 

pervenute. Studio Martini Ingegneria S.r.l., dott. geol. Simonetto Gabriele e ing. Antonio Martini 

hanno già presentato le autocertificazioni ai sensi del D.Lgs. 159/2011 smi attestante che nei loro 

confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs. 

159/2011 smi. In caso di esito negativo il contratto sarà sottoposto alla clausola risolutiva.  

 

L’aggiudicazione disposta con l’atto sopra richiamato può pertanto considerarsi efficace, ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 smi. 

Pubblicato a Vicenza, data come da protocollo 

 

Il Responsabile del Settore Appalti e Acquisti 

rag. Manuela Vecchiatti 

(firmato digitalmente) 


		2022-08-04T08:30:04+0000
	VECCHIATTI MANUELA




